
UCHWAŁA NR XXXII/276/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 6 listopada 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu w zakresie pomocy 
w wykonaniu remontów i przebudów dróg powiatowych na terenie miasta i gminy Dzierzgoń, 

ulic Traugutta, Pogodnej i Przytulnej

Na podstawie art.10 ust.2 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 poz. 1875) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 poz.1870 z późn. zm.1)) uchwala się co 
następuje :

§ 1. Udziela się Powiatowi Sztumskiemu pomocy finansowej na realizację zadania polegającego 
na remoncie i przebudowie ulic Traugutta, Pogodnej, Przytulnej położonych w Dzierzgoniu, 
posiadających status dróg powiatowych o numerach 3160 G, 3148 G, 3155 G na zasadzie 
sfinansowania tego zadania w 50 % z budżetu Powiatu Sztumskiego i w 50 % z budżetu Gminy 
Dzierzgoń.

§ 2. Wartość pomocy finansowej wskazanej w § 1 wynosi 1.063.636,44 PLN (słownie jeden 
milion sześćdziesiąt trzy tysiące sześćset trzydzieści sześć zł i 44 gr) co stanowi 50 % całkowitego 
kosztu zadania ,o którym mowa w § 1, tj. kwoty 2.127.272,87 PLN (słownie: dwa miliony sto 
dwadzieścia siedem tysięcy dwieście siedemdziesiąt dwa złote i 87 gr)

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Dzierzgoń a Powiatem Sztumskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Przybysz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz.U. z 2016 r., poz. 1948; Dz.U. z 2016 r., 
poz. 1984; Dz.U. z 2016 r., poz. 2260; Dz.U. z 2017 r., poz. 60; Dz.U. z 2017 r., poz. 191; Dz.U. z 2017 r., poz. 659; 
Dz.U. z 2017 r., poz. 933; Dz.U. z 2017 r., poz. 935; Dz.U. z 2017 r., poz. 1089; Dz.U. z 2017 r., poz. 1475; Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1529; Dz.U. z 2017 r., poz. 1537)

Id: 70665740-122A-4FF4-A2E6-3056FF3B2F8B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z licznymi wnioskami i uwagami mieszkańców Dzierzgonia oraz innych
użytkowników dróg powiatowych znajdujących się na terenie Miasta i Dzierzgoń wynikającymi z
ich złego stanu technicznego, istnieje pilna potrzeba udzielenia pomocy finansowej przez Gminę
Dzierzgoń, Powiatowi Sztumskiemu w celu pilnej poprawy ich własności technicznych i
użytkowych.

Na podstawie art.10 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki międzygminne oraz
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.
Wartość tej pomocy określona wg kosztorysów inwestorskich wyniesie 1.063.636,44 PLN tj. 50 %
wartości przedmiotowych inwestycji. Wyczekiwane naprawy i remonty tych ciągów
komunikacyjnych poprawią zdecydowanie bezpieczeństwo użytkowników i uczestników ruchu w
mieście Dzierzgoniu i tym samym w powiecie sztumskim.
Podjęcie powyższej uchwały jest zatem jak najbardziej wskazane i zasadne.

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska

Id: 70665740-122A-4FF4-A2E6-3056FF3B2F8B. Podpisany Strona 1




